
患者様 各位  

 

（個人情報漏洩のお詫び） 

 

この度、当院からのお知らせメールの宛先にリスト登録者全員の

お名前とメールアドレスが誤って載ってしまっているとの指摘を受けまし

た。事実関係を調査いたしましたところ、担当者のミスである事が判

明いたしました。BCC で送るべきリストを、担当者のミスにより 2 月 1 日

午前 10 時 8 分送信のお知らせメールに宛先全員のお名前とメー

ルアドレスが BCC ではなく CC で送信されていました。 

なお、来院目的や診療内容などの情報漏洩はございません。 

 

 当院はこの件に関して所属の広島市医師会及び監督官庁の厚

生労働省に連絡、指示のもと、内閣府の個人情報保護委員会に

報告をいたしました。 

 

当院では、これまでも個人情報取り扱い業務にあたっては、厳格

な取り扱いを求め、情報管理の徹底に努めてまいりましたが、このよう

な情報漏洩が発生したことを踏まえ、今後は更なる厳格化をはかっ

て、再発防止に全力で取り組んでまいる所存です。  

再発防止策として当院のお知らせメール送信時、BCC でしか宛

名が載せられないようなシステムに変更いたします。 

 

情報が漏洩してしまいました皆様には、大変なご迷惑とご心配を

おかけしておりますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 

2019 年 2 月 2 日 

医療法人社団秋月会 

香月産婦人科 

 


